
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00040/2010 (SRP)

Às 15:37 horas do dia 05 de abril de 2010, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDMER SILVESTRE PEREIRA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23087000642201081, Pregão nº 00040/2010.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: Toner, novo, compatível com o cod. 043848 para impressora Tally Genicom 9045N,preto,
com capacidade de impressão deno mínimo 19.000 (dezenove mil) páginas no modo normal.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 1.820,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: ALLIANCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFO , pelo melhor lance de R$
800,0000 e a quantidade de 20 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2010
15:57:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALLIANCE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFO, CNPJ/CPF: 05.786.184/0001-80, Melhor lance: R$ 800,0000

Homologado 05/04/2010
15:37:54

Item: 2

Descrição: PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: Toner para impressora LexMark E120, novo, compatível com o código 12018SL.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNID´
Valor estimado: R$ 155,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: AFFARE FATTO COMERCIO ATACADISTA DE INFORMATICA LTDA.ME ,  pelo melhor lance de R$
64,9900 e a quantidade de 12 UNID´ .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2010
15:57:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AFFARE FATTO COMERCIO ATACADISTA
DE INFORMATICA LTDA.ME, CNPJ/CPF: 10.701.724/0001-16, Melhor lance: R$ 64,9900

Homologado
05/04/2010
15:37:54

Item: 3

Descrição: PLACA CONTROLADORA VÍDEO
Descrição Complementar: Placa de vídeo PCI-Express 2.0 com 512MB de memória dedicada, com taxa de clock de
575 Mhz, tipo memória DDR3, barramento da memória de 256bit, clock damemória de 1800MHz, barramento da placa
PCI-Express  16X,  com  as  seguintes  interfaces  de  conexão:  S-vídeo,  DVI,  VGA,  HDTV,  com  suporte  a  tecnologia
HDTV,com resolução máxima de 2560x1600 (Digital), 2048x1536 (Analógica), compatível com Direct X10 e OpenGL,
com suporte para formatos de vídeo H.264/ AVC e VC-1, aceleração de decodificação de vídeo MPEG-1, MP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 1.300,0000 Situação: Homologado



Adjudicado para: AVITECH TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA - EPP ,  pelo melhor lance de R$ 450,0000 e a
quantidade de 2 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
31/03/2010
15:57:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AVITECH TECNOLOGIA EM INFORMATICA
LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 09.688.944/0001-78, Melhor lance: R$ 450,0000

Homologado
05/04/2010
15:37:54

Item: 4

Descrição: GRAVADOR SOM
Descrição Complementar: Mini Gravador de voz digital, gravação mínima de 64h no formato wav ou 288h noformato
act,  memória  mínima  de  1Gb,  Visor  LCD,  Alto-falante  embutido,  MP3/WMA,Gravação  de  conversas  telefônicas,
Repetição  de  Trechos  (A-B),  Conexão  em  PC,  EQ,  Indicador  de  carga  de  bateria,  microfone  externo,  Bateria
recarregável  de  (embutida),  Volume digital  com no mínimo 31 níveis,  Conectores para  entrada  e  saída  de  áudio,
carregador, cabo USB. Garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNID
Valor estimado: R$ 180,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: J. A. SCHMIDT COMERCIAL , pelo melhor lance de R$ 179,9000 e a quantidade de 5 UNID .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 31/03/2010
15:57:48

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J. A. SCHMIDT COMERCIAL, CNPJ/CPF:
10.750.777/0001-27, Melhor lance: R$ 179,9000

Homologado
05/04/2010
15:37:54

Fim do documento


